
ادامه گرمایش زمین طی چند دهه آینده
33 درصد مواد غذایی در دنیا را نابود خواهد کرد

تحقیقات جدید نشان می دهد که در صورت ادامه 
انتشار گازهای گلخانه ای و تداوم گرم شدن زمین با 
سرعت کنونی، یک سوم تولیدات غذایی در جهان، تا 
پایان قرن جاری در معرض نابودی قرار خواهد گرفت.
روزنامه »گاردین« نوشــت، در صورت تداوم گرمایش 
زمین با ســرعت کنونی، مناطق تولید محصولات غذایی 
تغییرات چشمگیری را در زمینه بارش ها و دمای هوا شاهد 
خواهند بود. ایــن گزارش افزود، در صورت افزایش دما به 

حدود ۳.۷ سانتی گراد و در صورت پیش بینی افزایش انتشار 
گازهای گلخانه ای، مناطق کشت محصولات غذایی شاهد 
افزایــش دما و تغییر الگوهای بارش خواهند بود که باعث 
نابودی یک ســوم تولیدات غذایی خواهد شد. به گزارش 
خبرگزاری جمهوری اسلامی، تحقیقات دانشگاه »آلتو« در 
فنلاند نشان می دهد، حدود ۹۵ درصد محصولات کشاورزی 
کنونی در مناطقی تولید می شوند که از لحاظ آب و هوایی، 

سالم تعریف می شوند.

بازگشت بحران به قفقاز
پس از ورود نظامیان آذربایجان به خاک ارمنستان

 دولــت ایروان با اعلام اینکــه نظامیان جمهوری 
آذربایجان وارد خاک ارمنســتان شده و بیش از سه 
کیلومتر پیشــروی کرده اند، هشدار داد که برای حفظ 
تمامیت این کشور، ممکن است دست به هر اقدامی بزند.

ســخنگوی وزارت خارجه ارمنستان دیروز با اعلام اینکه 
جمهوری آذربایجان به خاک کشــور مستقل ارمنستان تجاوز 
کرده است، از باکو خواست شرایط را بیش از این، بحرانی نکند. 
این مقام دولت ایروان تاکید کرد: ارمنستان مصمم است همه 

اقدامــات لازم را برای حفاظــت از تمامیت ارضی خود، انجام 
دهد و در این خصوص، شــرکایش را نیز مطلع کرده است. به 
گزارش فارس، چهار شنبۀ گذشته »نیکول پاشینیان« سرپرست 
نخست وزیری ارمنســتان، اعلام کرده بود که نیروهای مسلح 
جمهوری آذربایجان از مرزهای ارمنستان عبور کرده و در خاک 
این کشور تا عمق سه و نیم کیلومتر پیشروی کرده اند.چهارم 
آبان ۱۳۹۹ جمهوری آذربایجان و ارمنســتان بعد از ۴۴ روز 
درگیری با وساطت روسیه، بر سر آتش بس به توافق رسیده اند.
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نتانیاهو به دنبال میانجی

وحشت اسرائیل
از 14000 موشک شلیک نشده مقاومت فلسطین

اف.بی.آی: فضای مجازی
بزرگ ترین تهدید تروریستی داخل آمریکا

نتایج گزارش مشــترک اف بی آی و وزارت امنیت داخلی 
آمریکا نشــان می دهد »گرگ های تنها« با استفاده از فضای 
مجازی، اقدام به انجام عملیات تروریســتی در داخل آمریکا 
می کنند و همین مسئله، بزرگترین تهدید تروریستی در خاک 

آمریکا به شمار می رود. 
نژادپرســتان و گروه های راســت افراطی در کنار فضای مجازی، 
تبدیل به بزرگترین نگرانی امنیتی دولتمردان آمریکایی شــده است. 
به نوشته پایگاه اطلاع رسانی کنگره آمریکا، در حالی که حوادث مربوط 
به افراط گرایی داخلی در آمریکا به شــدت رو به افزایش است، نتایج 
یک گزارش مشــترک اف بی آی و وزارت امنیت داخلی این کشور نیز 
که روز جمعه منتشر شده نشان می دهد، »گرگ های تنها« بزرگترین 
تهدید تروریســتی در آمریکا به شمار می روند. منظور از »گرگ های 
تنها«، افرادی هســتند که زمینه تحریک شــدن با فضای مجازی را 
دارند و چون به هیچ گروه و جناحی هم وابســته نیستند، نمی توان 

آنها را شناسایی کرد.
این گزارش می افزاید: »2نهــاد امنیتی و اطلاعاتی آمریکا اعلام 
کرده اند: بزرگترین تهدید تروریسم داخلی علیه این سرزمین که امروز 
با آن رو به رو هستیم، از سوی مهاجمان گرگ تنهاست که غالبا تحت 
تاثیر افکار افراطی در شــبکه های آنلاین قرار دارند و برای حمله به 
اهداف نرم برنامه ریزی می کنند. بســیاری از این افراط گرایان داخلی 
تحت تاثیر انگیزه های سیاســی و اجتماعی قرار گرفته و دســت به 
انجام این گونه حملات می زنند«. این گزارش پس از آن منتشر شده 
 است وزارت امنیت داخلی آمریکا هشدار داد این احتمال وجود دارد 
افراط گرایان داخلی تحت تاثیر فضای مجازی از کاهش محدودیت های 
کرونایی برای انجام طیف گسترده ای از حملات، سوءاستفاده کنند«.

این گزارش می افزاید: »سال 20۱۹ میلادی مرگبارترین سال برای 
حملات افراط گرایان داخلی از سال ۱۹۹۵ میلادی به شمار می رود، 
یعنی سالی که بمبگذاری اوکلاهما موجب مرگ بیش از ۱60 نفر شد«.
گفتنی است دادستان کل آمریکا نیز اخیراً اعلام کرده بود گروه های 
خشــن و افراط گرای داخلی به خصوص سفیدپوســتان افراطی یک 

تهدید روزافزون برای آمریکا به شمار می روند.

که  کرد  اعلام  افغانســتان  رئیس جمهور 
احتمال وقوع جنگ داخلی در این کشور وجود 
دارد، اما نیروهای دولتی پس از پایان ماموریت 
جنگی نظامیان خارجی، قادر به تامین امنیت 

و حفظ نظام هستند.
»اشــرف غنی« دیروز اظهار داشــت که پس از 
خروج نظامیان آمریکایی از افغانستان، امکان وقوع 
جنگ داخلی در این کشور وجود دارد. وی در ادامه، 
خاطرنشــان کرد که در سال 20۱۴ وقتی ماموریت 
جنگی نیروهای خارجی رســما تبدیل به ماموریت 
آموزشی شد، همه از قبل نابودی نظام جمهوری را 

پیش بینی می کردند، اما چنین اتفاقی نیفتاد.
اشــرف غنی درباره احتمال موفقیت روند صلح 
به »اشــپیگل« گفت: قبل از هر چیز، در منطقه در 
بارۀ صلح تصمیم گیری می شود، من باور دارم که در 
مرحله حساس بازاندیشی قرار داریم؛ آمریکا اکنون)در 
افغانستان( نقش ناچیزی دارد و مسئله جنگ و صلح 

اکنون در دستان پاکستان است.
رئیس جمهور افغانستان افزود، ژنرال »قمر جاوید 
باجوه« رئیس ستاد ارتش پاکستان، در سفر اخیرش 
بــه کابل، به او گفت که احیای »امارت« طالبان، به 

نفع هیچ کس در منطقه، به ویژه پاکستان، نیست.

اشــرف غنی درباره آزادی زندانیان طالبان نیز 
گفــت: تنها درصورتی بــا آزادی ۷000 زندانی این 
گــروه موافقت می کند که ایــن اقدام منجر به یک 

توافق جامع صلح شود.
ســفارت آمریکا در افغانســتان نیز دیروز طی 
بیانیه ای، از تمامی شهروندان آمریکایی خواست که 

این کشور را در اولین فرصت ترک کنند.
دیدار نمایندگان دولت افغانستان و طالبان

پس از یک وقفه طولانی، نمایندگان دولت کابل 
و طالبان جمعه گذشــته در شهر »دوحه«، پایتخت 

قطر، با هم دیدار کردند.

به گزارش خبرگزاری فارس، در این نشســت، 
»عبدالســلام رحیمــی« و »فاطمــه گیلانی« به 
نمایندگی از هیئت دولت افغانستان، و »ملا عبدالغنی 
برادر« و شماری از اعضای هیئت مذاکره کننده طالبان 
حضور داشتند. در این دیدار درباره  مسایل جاری و 

تسریع مذاکرات صلح، بحث شده است.
» محمد نعیم«، سخنگوی دفتر سیاسی طالبان 
در قطر، طی توئیتی نوشت، دو طرف توافق کرده اند 

که گفت وگوها پس از عید)فطر( ادامه یابد.
درگیــری و ناآرامــی طی ماه های گذشــته در 

افغانستان به شدت افزایش یافته است.

سرویس خارجی-
ششمین روز نبرد در سرزمین های اشغالی 
در حالی گذشت که رژیم صهیونیستی اعلام 
کرده حماس 14000موشــک شلیک نشده در 
باعث  این مســئله  دارد.  زرادخانه های خود 
هراس این رژیم شده طوری که نتانیاهو را به 
تکاپو انداخته تا در کنار کودک کشی، از طریق 
میانجی نیز بتواند، جلوی حملات گســترده 

موشکی مقاومت را بگیرد. 
دیروز ششمین روز جنگ بین مقاومت فلسطین 
و رژیــم صهیونیســتی بود. حملات ایــن رژیم به 
مســجدالاقصی و تــلاش برای آواره کــردن ۵00 
فلســطینی از محله شــیخ جــراح در قدس عامل 
اصلی شــروع عملیات »شمشــیر قدس« بود. رژیم 
صهیونیستی برای رهایی از باران موشک های مقاومت، 
اســتراتژی »حملات وحشــیانه« را در دستور کار 
قرار داده و حتی از هدف قرار دادن دفاتر رســانه های 
بین المللی و کشتار کودکان ابایی ندارد. جنبش های 
مقاومت نیز بدون معطلی پاسخ این جنایات حساب 
شــده را می دهند طوری که تاکنون شــهرک های 
مختلف رژیم صهیونیستی را با بیش از 2000 موشک 
هدف حملات خود قرار داده اند. شــدت حملات به 
گونه ای بوده که روزنامه »هاآرتص« اخیرا اعلام کرد 

»اسرائیل به پایان خود رسیده است«. 
جنگ دو ماهه

در همین حال منابع صهیونیستی گزارش داده اند 
که مقامات اطلاعاتی این رژیم نسبت به تعداد بالای 
زرادخانه موشکی گروه های مقاومت فلسطین هشدار 
داده اند. شــبکه »العربیه« در این خصوص گزارش 
داده برخی مقامات صهیونیســت بــرآورد کرده اند 
زرادخانه های جنبش مقاومت اســلامی فلســطین 
)حماس( ۱۴000 موشک در خود جای داده است. 
خبرگزاری فلســطینی »شــهاب« به نقل از کانال 
۱۳تلویزیون رژیم صهیونیســتی نیز در این ارتباط 
گزارش داده سازمان استخبارات رژیم صهیونیستی 
به ســطوح سیاســی این رژیم درباره حوادث شهر 
قدس و پیامدهای آن هشــدار داده است. بر اساس 
این گزارش، این سازمان اشاره می کند که گروه های 
مقاومت فلســطین خود را برای یک جنگ دو ماهه 
آماده می کنند و ۱۴ هزار موشــک در اختیار دارند. 
همچنین منابع کشــتیرانی خبر دادند شرکت های 
کشــتیرانی از ترس حملات موشک های مقاومت، 
خواســتار تغییر بنادر تحویــل محموله های نفتی 
خود به رژیم صهیونیستی شده اند. روز جمعه منابع 
صهیونیســتی مدعی شدند در حملات جنبش های 
مقاومت تنها ۹ صهیونیســت به هلاکت رســید ه و 
بیــش از 600 نفر دیگر مجروح شــده اند. در حالی 
که صهیونیســت ها متخصص سانسور اخبار مربوط 
به تلفاتشــان در جنگ ها هستند و آمار اعلام شده 

بسیار کمتر از میزان واقعی تلفات این رژیم است.
صهیونیست ها خانه هایشان را تخلیه می کنند

 از ســوی دیگــر، ارتش رژیم صهیونیســتی از 
شهرک نشینان اطراف نوار غزه خواسته تا خانه های 
خود را تخلیه کنند و به پناهگاه بروند و در مکان های 
بسته بیش از ده نفر تجمع نداشته باشند. گروه های 
مقاومت هم در مقابل، جنگ الکترونیکی گسترده ای 
را آغاز و شــماری از ســرور های رژیم صهیونیستی 
را هک کرده اند. »ایتای بارون« کارشــناس موسسه 
پژوهشــی امنیت رژیم صهیونیستی در مصاحبه ای 
گفته: »باید اعتراف کنیم جنبش حماس توانســته 
زندگی میلیون ها اســرائیلی را مختل کند. توانایی 
اســرائیل در ضربه زدن به برنامه موشکی حماس به 

دلیل مخفی بودن آن، بسیار محدود است«.
این در حالی است که برخی از رسانه های رژیم 
صهیونیستی به نقل از منابع دیپلماتیک خبر داده اند 
که آتش بس در غزه احتمالا تا دوشنبه حاصل شود. 
این خبر در حالی منتشــر می شود که یک منبع در 
حماس به شبکه خبری المیادین خبر داد پیشرفتی 

در مذاکرات آتش بس با اشــغالگران صهیونیســت 
حاصل نشــده است. پیشتر رسانه های صهیونیستی 
گزارش داده بودند که مصر پیشــنهاد آتش بس ۱2 
ساعته میان رژیم صهیونیستی و گروه های مقاومت 
فلســطینی را مطرح کرده است. برخی کارشناسان 
معتقدند کــه بنیامین نتانیاهو نخســت وزیر رژیم 
صهیونیستی از طریق میانجی ها سعی دارد جنبش 
حماس را برای توقف حملات متقاعد کند. روز جمعه 
نیز یک پایگاه صهیونیستی از تلاش جدی نتانیاهو 
برای پایان دادن به جنگ خبر داده بود. این در حالی 
است که نتانیاهو در تریبون های رسمی، اعلام می کند، 

به حملات ادامه می دهد!
فرمان جنگ در کرانه باختری

اما در ادامه تحولات ششــمین روز نبرد، این بار 
شــاخه نظامی جنبش فتح در کرانه باختری اعلام 
جنگ کرده اســت. کرانه باختــری در صورتی که 
تبدیل به میدان نبرد نظامی با رژیم صهیونیســتی 
شــود کابوس بزرگی برای این رژیم به وجود خواهد 
آمد. )اگر چه درگیری های مســلحانه پراکنده ای در 
این منطقه به وقوع پیوسته و همچنان ادامه دارد(. 
گردان های »شهداء الاقصی« شاخه نظامی جنبش 
فتح، نیروهای خود را در شهرهای و روستاهای کرانه 
باختری به حال آماده باش درآورده اســت. روزنامه 
الاخبار لبنان در این باره گزارش داده »شهداء الاقصی 
در یک ابلاغیه نظامی از نیروهای خود خواسته است 
که شهرک نشینان ترسو صهیونیست و سربازان بزدل 
اســرائیل را به حال خود رها نکنید....باید مسیرها، 
شهرک های صهیونیست نشین و اردوگاه های اسرائیل 
در کرانــه باختری را هدفی برای خود و به جهنمی 
غیر قابل تحمل تبدیل کننــد«. در همین ارتباط، 
»ابوعبیده« سخنگوی نظامی گردان های القسام نیز 
از ســاکنان کرانه باختری خواسته که زمین را زیر 
پای صهیونیست ها به جهنم تبدیل کنند. ابوحمزه 
ســخنگوی نظامی »ســرایا القدس« هم از ساکنان 
کرانه باختری خواســت که با دشمن صهیونیستی، 

دامنه درگیری را گسترش دهند.
تداوم موشکباران سرزمین های اشغالی

»کتائب القسام« شاخه نظامی جنبش مقاومت 
اسلامی فلسطین اما از شامگاه جمعه موج جدیدی 
از حملات خود را علیه مواضع رژیم صهیونیستی و 
مناطق اشغالی آغاز کرده است. پایگاه نظامی »رعیم« 
در شــرق غزه،شهرک صهیونیســتی »ســدیروت« 
در شــمال نوار غزه، منطقه »بئر الســبع« اشغالی، 
شــهرک عسقلان اشــغالی و پایگاه »حتسریم« و... 
هدف حملات موشکی مقاومت قرار گرفتند. »سرایا 
القدس« شاخه نظامی جنبش جهاد اسلامی فلسطین 
نیز موج جدیدی از حملات موشکی را علیه مواضع 
رژیم صهیونیســتی و اراضی اشــغالی از سر گرفته 
است. این گروه اعلام کرده شهرک های صهیونیستی 
»عســقلان«، »نتیوت«، »یاد مردخــای«، »نحال 
العوز«، »ایرز« و »کریما« را هدف قرار داده اســت. 
ســرایا القدس در بیانیه  خود نوشته »شهر تل آویو 
اشــغالی را نیز با ۳0 موشــک هــدف قراردادیم«. 

همچنین اصابت یک موشک شلیک شده از منطقه 
غزه در شهرک صهیونیست نشین »اشدود« موجب 
آتش سوزی مهیبی شد. مقاومت فلسطین در پاسخ 
به تداوم جنایات رژیم صهیونیستی، دیروز همچنین 
پایگاه نظامی »کیسوفیم« صهیونیست ها را با پهپاد 
انتحــاری و خمپاره هــدف قرار دادند. پایگاه هوایی 
»حتسریم« صهیونیست ها نیز بامداد روز شنبه هدف 
حملات راکتی قرار گرفت. برق هزاران خانه در اطراف 
غزه بر اثر اصابت موشک به شبکه برق رسانی شهرک 
صهیونیست نشین »بئر السبع« نیز قطع شده است.

جنایات هولناک
صهیونیست ها که غالبا برای متوقف کردن حریف، 
دست به کودک کشی می زنند این بار نیز به منزلی در 
اردوگاه »الشاطی« در غرب غزه حمله کرده و شماری 
زن وکودک فلسطینی را به شهادت رساندند. منابع 
پزشکی فلسطین می گویند در پی این حمله ۱0 تن 

شهید و ۱۵ تن دیگر زخمی شدند. 
در این حمله »محمد الحدیدی« همســر و سه 
فرزند خود را از دست داد. تصویر وی به همراه نوزاد 
کوچکش که تنها اعضای باقی مانده خانواده هستند 
در شبکه های اجتماعی به سرعت در حال انتشار است. 
صبح دیروز مردم فلسطین پیکرهای شهدای قتل عام 
دو خانواده فلسطینی »ابوحطب« و »الحدیدی« در 

اردوگاه »الشاطئ« را تشییع کردند. 
»اســماعیل هنیه« رئیس دفتر سیاسی جنبش 
مقاومت اسلامی فلسطین )حماس(، اعلام کرده قتل 
عام اشــغالگران در اردوگاه »الشاطئ« بیانگر عجز و 
شکســت آنها است. گروه مقاومت »کتائب عز الدین 
القسام« فلسطین نیز از شلیک ده ها موشک به سوی 
تل آویو در پاسخ به قتل عام صهیونیست ها در اردوگاه 

»الشاطئ« غزه خبر داد. 
خبرگزاری فلسطینی »شهاب«  نیز گزارش داده 
جنگنده های رژیم صهیونیســتی به »تله قلیبو« در 
»بیت لاهیا« واقع در شــمال نوار غزه ۳۵ بار حمله 
کرده اند؛ که طبق گزارش منابع فلســطینی در این 
حمله یک مســجد به طور کامل تخریب شده و به 
مناطــق اطراف آن و همچنین پنج خانه خســارت 
وارد شــده است و از ســوی دیگر، ۳ غیرنظامی به 
شهادت رسیده اند و چند تن دیگر مجروح شدند. در 
جدیدترین بیانیه اعلام شده شمار شهدا به ۱۳۹ نفر 
افزایش پیدا کرده که از این تعداد، ۳۹ نفر کودک و 

22 نفر دیگر زن هستند.
در پنجمین روز حملات رژیم صهیونیستی به نوار 
غزه، شبکه الجزیره در گزارشی درباره تلفات مادی 
این حملات اعلام کرد، ارتش اســرائیل ۵00 واحد 
مســکونی در غزه را تخریب کرده است و ۱0 هزار 

خانه نیز بدون آب مانده اند.
وزارت داخلی نــوار غزه در بیانیه ای اعلام کرده 
جنگنده های رژیم صهیونیســتی مقــر فرماندهی 
وزارت داخلی و امنیت ملی را در مجتمع انصار هدف 
قرار داده اند که این اقدام منجر به تخریب کامل این 
مجتمع و خسارت های جدی به برخی مقرهای دولتی 

مجاور شده است.

حمله به ساختمان خبرنگاران خارجی در غزه
منابع فلســطینی دیروز نیز گــزارش دادند که 
جنگنده های رژیم صهیونیستی یک برج در نوار غزه 
را که تعدادی از رسانه های جهانی در آن دفتر دارند، 
منهدم کردند. »ابوعبیده«، ســخنگوی گردان های 
عزالدین القسام در واکنش به این جنایت اعلام کرده 
پس از بمباران برج غیرنظامی در غزه، ساکنان تل آویو 
و مرکز باید روی یک پا بایستند و منتظر پاسخ زلزله 
ما باشند. همچنین گروه مقاومت »کتائب عز الدین 
القسام« فلســطین از شلیک ده ها موشک به سوی 
تل آویو و اشدود در پاسخ به قتل عام صهیونیست ها 
در اردوگاه »الشاطئ« غزه خبر داد و سخنگوی این 
گروه از آمادگی برای 6 ماه موشــک باران مســتمر 

تل آویو خبر داد.
افزایش فشارها به نتانیاهو

خبــر دیگر اینکه روزنامه صهیونیســتی معاریو 
در گزارشــی با اشــاره به آشــفتگی اوضاع داخلی 
صهیونیست ها تاکید کرد که پیروزی امروز حماس 
نتیجه سیاست های بنیامین نتانیاهو است. این رسانه 
صهیونیستی تاکید کرد، همه که واقعیت آن است که 

دروازه های جهنم باز شده است.
همزمان با تشدید درگیری ها در فلسطین اشغالی 
در کشورهای مختلف موج محکومیت ها همچنان ادامه 
دارد. منابع اردنی گزارش دادند صدها تن از مردم این 
کشور برای حمایت از مردم فلسطین و مسجدالاقصی 
به سمت مرزهای فلسطین اشغالی حرکت کرده اند. 
روزنامه اردنی »الغد« با انتشار فیلمی از حرکت مردم 
به سوی مرزهای فلسطین اشغالی، در این خصوص 
نوشت که اردنی ها برای دومین روز متوالی به منظور 
حمایت از مسجدالاقصی به سمت منطقه »الکرامه« 
)گذرگاه مرزی( حرکت کرده اند. مردم شــهر درعای 
سوریه نیز با برگزاری تجمعی، حمایت خود از مردم 
فلسطین ابراز داشته و علیه تجاوز صهیونیست ها شعار 
سر دادند. ۱0 حزب مصر نیز تأکید کردند که دولت 
این کشور باید از انتفاضه مردم فلسطین در برابر رژیم 

صهیونیستی حمایت کند.
رهبر جریان صدر عراق و ائتلاف الفتح در پارلمان 
با صدور فراخوان هایی از مردم عراق در اســتان های 
مختلف خواستند با رعایت پروتکل های بهداشتی در 
تجمع بزرگی در حمایت از فلسطین شرکت کنند. 
»عزیز هناوی« رئیس دیده بان مبارزه با عادی  سازی 
روابــط با رژیم صهیونیســتی در مغرب نیز بر لزوم 
کمک به ملت فلســطین تأکید کــرد. محمد علی 
الحوثی عضو شــورای عالی سیاسی یمن هم تأکید 
کرده که عربســتان، بمبــاران و تجاوز خود به یمن 
را متوقف کند و این کار را علیه رژیم صهیونیســتی 
انجام دهد که فلسطین را بمباران می کند. تظاهرات 
همبستگی با فلسطین حتی در توکیو نیز برگزار شد 
که یک امر تقریبا کم ســابقه به شــمار می رود. در 
همین حال، پلیس »کپنهاگ« پایتخت دانمارک روز 
جمعه به جمعیتی که برای ابراز همبستگی با مردم 
فلســطین در خیابان های این شهر و مقابل سفارت 

رژیم صهیونیستی حضور یافته بودند، حمله کرد.

انگلیس
فارس: یک ســازمان غیرانتفاعی که در زمینه مســائل جهانی 
مرتبط با ســلاح های هســته ای فعالیــت می کند گــزارش داد، 
انگلیس در حــال حاضر 22۵ کلاهک هســته ای در اختیار دارد. 
»بولتن دانشــمندان اتمی« نوشــت، ۱20 عدد از این کلاهک ها، 
 آماده اســتقرار روی زیردریایی های هسته ای مجهز به موشک های 

بالستیک هستند.
مطابق گــزارش بالا، این آمار حاصــل اطلاعات علنی موجود 
درباراندازه زرادخانه هسته ای انگلیس، گفت وگو با مقامات این کشور 

و تحلیل ساختار نیروهای هسته ای انگلیس است.
روسیه

ایتارتاس: مسکو رسماً آمریکا را در فهرست موسوم به »کشورهای 
غیردوست« روسیه قرار داد. البته، تنها نام دو کشور در این فهرست 

قرار دارند: آمریکا و جمهوری چک.
رئیس جمهور روســیه چند هفته پیش حکمی را امضا کرد که 
دولت را موظف می کند به اقدامات غیردوستانه برخی کشورهای غربی 
پاسخ دهد. گفتنی است، دولت آمریکا چند هفته قبل تحریم های 

جدیدی را علیه ۳2 فرد و نهاد روسی اعمال کرده بود.
لیبی

ایسنا: »آنتونیو گوترش«، دبیرکل سازمان ملل اعلام کرد، از شمار 
نظامیان خارجی و یا فعالیت آنها در لیبی کاهش نیافته است. او بار 

دیگر خواستار خروج نظامیان خارجی از لیبی شد.
 گوتــرش گفت، با وجود تعهــدات طرفین)طرابلس و بنغازی(، 
جا به جایی هوایی بار به پایگاه های نظامی مختلف در مناطق غرب 
و شرق لیبی ادامه دارد. گوترش بار دیگر از کشورهای عضو شورای 
امنیت و طرف های موثر در لیبی خواست به نقض تحریم تسلیحاتی 
بــه لیبی پایان داده و خروج نظامیان و مزدوران خارجی از لیبی را 

تسهیل کنند.
آمریکا

تسنیم: کاخ سفید اعلام کرده است که درباره گزارش های منتشر 
شده درخصوص نگهداری چند روزه کودکان مهاجر در اتوبوس پیش 
از بازگرداندن آنها به خانواده هایشان، تحقیق خواهد کرد. »جنیفر 
ساکی« سخنگوی کاخ سفید، روز جمعه گفت، هیچ بهانه ای برای 

چنین وضعیتی وجود ندارد و قابل قبول نخواهد بود.
شبکه ان بی سی پیش از این گزارش داده بود ،کودکانی که بدون 
والدین خود به آمریکا مهاجرت کرده اند، چند روز در اتوبوس هایی 
در »دالاس« تحت نگهداری بوده اند. گزارشــی که نشان می دهد، 
بدرفتاری با مهاجران در دوران ریاست جمهوری »جو بایدن«، هم 

همچنان ادامه دارد.

آغوش مادر بهترین پناهگاه برای کودکان 
اســت چه زمانی که بخواهند بخوابند و چه 
زمانی که به سمت آسمان پرواز کنند و از این 
جهان پر بکشند. حکایت کودکان فلسطین 
این روزها همین است. شب با لالایی مادر به 
خواب می روند و صبح جنازه آنها در آغوش 
مادر پیدا می شود. جنگنده های صهیونیستی 
از چشــمان کودکان بی گناه غزه  را  خواب 
ربوده اند. نه تنها کودکان غزه بلکه کودکان 
در یمن، افغانستان و خیلی دیگر از کشورها 

نیز با آرامش به خواب نمی روند. 
فرشته سه ساله غزه پر کشید. این عبارتی بود 
که در شــبکه های اجتماعی به ســرعت ترند شد. 
»ملاک الطنانی«، دختر سه ساله اهل غزه، بامداد 
دیروز درحالی که در آغوش مادرش خوابیده بود، 
همراه با تمام اعضای خانواده اش در بمباران رژیم 
صهیونیستی به شهادت رسید. ملاک در زبان عربی 
به معنای فرشــته اســت. ۳۸ کودک دیگر مانند 
ملاک نیز در چند روز گذشــته به دست نظامیان 

صهیونیست به شهادت رسیده اند.

فرشته 3 ساله غزه در آغوش مادر
و همراه تمام اعضای خانواده به شهادت رسید

درگیری های خونین بین ارتش میانمار و 
گروه های مسلح طرفدار »آنگ سان سوچی«

نیروهای ارتش میانمار با شبه نظامیان محلی در شمال غرب 
این کشــور که مخالف کودتای نظامی و طرفدار دولت هستند، 

وارد درگیری خونین شدند.
کودتای نظامیان میانمار در نخســتین روز ماه فوریه میلادی )۱2 
بهمن ۱۳۹۹( ســبب بازداشت »آنگ سان سوچی« )رهبر حزب حاکم 
قبل از کودتا که عنوان برنده صلح نوبلِ ســابق و جنایتکارِ لاحق را نیز 
دارد( و اعضای حزب او شــد. به این ترتیب، کســانی که در نسل کُشیِ 
مســلمانان این کشور و تجاوزات و جنایات دیگر در سال 20۱۷ با هم 

شراکت داشتند، به جان هم افتادند. 
ارتش میانمار روز شنبه با شبه نظامیان محلی در شمال غرب این 
کشــور که مخالف کودتای نظامی هستند، درگیر شدند. درگیری ها در 
شهر »میندات« در اســتان »چین« میانمار در حالی شدت گرفت که 
»خونتــا« ]دولت کودتا[ در مواجهه با اعتراضــات روزانه، اعتصاب ها و 
حملات خرابکارانه، با چالش هایی رو به روســت. به گزارش ایسنا، خونتا 
در شهر مذکور حکومت نظامی اعلام کرده و سپس، حملات علیه آنچه 

که »تروریست های مسلح« نامید، افزایش داده است.
هنوز آماری از تلفات و خسارات این درگیری خونین منتشر نشده 
است. بر اســاس تصاویر ویدئوهای ضبط شده از سوی ساکنان، که در 
رســانه های اجتماعی منتشر شده است، هلیکوپترهای ارتش دست به 
حمله با راکت زده اند. در نتیجه حملات توپخانه ای ارتش، چندین منزل 
مسکونی در شهر تخریب شده اند. گفتنی است، آمارها از درگیری های 
چند روز گذشــته نشــان می دهد که بیش از ۳0 نیروی نظامی ارتش 

میانمار کشته و ۸0 نفر دیگر مجروح شده اند.
گروه شــبه نظامی »نیروی دفاعی چینلند« برای واکنش به کودتا 
تشــکیل شد. آژانس خبری میانمار تحت کنترل خونتا اعلام کرد، طی 
روزهای چهارشنبه و پنجشنبه در میندات، ۱00 تن در حمله به پاسگاه 
پلیس دســت داشــته و ۵0 تن دیگر هم به بانک حمله کرده اند. یکی 
 از قانونگــذاران محلی می گوید، این حمله وقتی آغاز شــد که ارتش از 

آزاد سازی هفت جوان بازداشت شده، امتناع کرد.
بر اســاس اعلام انجمن کمک رسان به زندانیان سیاسی،  دست کم 
۷۸۸ تن در جریان سرکوب های معترضان به دست نیروهای ارتش، کشته 
شده اند. طبیعی است که ارتش میانمار این آمار را رد کرده و علیه رسانه ها،  

اینترنت و سایر رسانه ها، محدودیت های شدیدی را اعمال کرده است.
گفتنی اســت، از آغاز کودتا تا کنون چندین گروه از شبه نظامیان 
عمدتاً قومی از اعتراضات علیه ارتش حمایت کرده اند. این گروه ها حتی 
جوانــان معترض را آموزش می دهند تا بهتر بتوانند از خود دفاع کنند، 
اما مسئله این جاست که گروه های شبه نظامی تاکنون نتوانسته اند علیه 
ارتش میانمار با یکدیگر متحد شوند. این گروه های قومی هر کدام سودایی 
دارند، عده ای به دنبال احیای حقوق قومی خود هستند، گروهی به دنبال 
خودمختاری و گروهی جدایی طلب هستند و همین انگیزه های متفاوت، 

میان این گروه ها فاصله می اندازد.

 اعتراض شدید چین به احتکار
 1/4 واکسن های دنیا در آمریکا

سخنگوی وزارت خارجه چین با انتقاد از احتکار واکسن 
از ســوی آمریکا اعلام کرد، در حالی که مردم آمریکا تنها 
چهار درصد از جمعیت دنیا را تشکیل می دهند دولت این 
کشــور نزدیک به یک چهارم کل واکسن های ضد کرونا را 

انبار کرده است. 
داده های وبگاه ورلد امترز نشــان می دهد که تعداد مبتلایان به 
ویروس کرونــا در جهان تا عصر دیروز از مرز ۱62 میلیون و ۵6۱ 
هزار نفر فراتر رفته و شمار فوتی ها نیز به بیش از سه میلیون و ۳۷2 
هزار نفر رسیده است. داده های این وبگاه نشان می دهد که آمریکا 
بــا ۳۳ میلیون و 66۴ هزار مبتلا و 600 هزار فوتی در صدر جدول 

جهانی تعداد مبتلایان و فوتی ها قرار دارد. 
بعــد از آمریکا، هند بــا 2۴ میلیون مبتلا و 266 هزار فوتی در 
صدر جدول این وبگاه قرار دارد. از سوی دیگر، بحث احتکار واکسن 
نیز از سوی آمریکا اعتراضات جهانی را به همراه داشته است. »هوا 
چانیینگ«، سخنگوی وزارت خارجه چین، در همین زمینه دیروز 
در نشست خبری روزانه خود، به اقدام آمریکا در انبار بخش زیادی 

از واکسن های ضد کرونا در دنیا، انتقاد کرد.
چانیینگ طی یک نشســت خبری تصریــح کرد، مردم آمریکا 
تنهــا چهار درصد جمعیت دنیا را تشــکیل می دهنــد، اما آمریکا 
 نزدیک به یک چهارم دوزهای واکســن موجود در دنیا را خریداری 

کرده است.
وی گفت: »آمریــکا ۳۳0 میلیون نفر جمعیت دارد که معادل 
تنها چهار درصد جمعیت دنیا اســت. با وجــود این، دو میلیارد و 
600 میلیون دوز واکســن خریداری کــرده که معادل یک چهارم 
کل دوزهای واکســن موجود در دنیا اســت«. چانیینگ در ادامه 
گفت: »در حالی که کشــورها در تلاش هستند از تمامی ابزارهای 
موجود برای به دســت آوردن واکسن هایی که به آن نیاز اضطراری 
دارند استفاده کنند، صدها میلیون دوز واکسن در انبارهای آمریکا 
است«.سخنگوی وزارت خارجه چین تأکید کرد، مقامات آمریکایی 
خواستار ادامه سیاست »اول آمریکا« که از دوران ریاست جمهوری 
»دونالد ترامپ« آغاز شد هستند. آمریکا علاوه بر این، برای صادرات 

مواد خام واکسن هم محدودیت ایجاد می کند«.
وحشت از کرونا در انگلیس

خبر دیگر از کرونا اینکه، با وجود واکسیناســیون درصد بالایی 
از جمعیت انگلیس، مقامات این کشــور به دلیل نگرانی از کرونای 
 هنــدی، محدودیت های کرونایــی را به طور کامــل برنمی دارند. 
براســاس این گزارش، درست است که انگلیس اعلام کرده است از 
روز دوشنبه)فردا( هتل ها، ورزشگاه ها و موزه گشایش خواهند یافت، 
اما مقامات بهداشــتی این کشور جانب احتیاط را در این خصوص 
در پیش گرفته اند، زیرا از ســویه هندی کرونا، که بسیار مسری و 

کشنده تر است، نگران هستند. 
این درحالی اســت که نرخ ابتلا و مرگ و میر در این کشور به 
یمن واکسیناسیون گسترده، به شدت کاهش یافته است. تازه ترین 
آمار ها در این باره حاکی است، هر روز به طور میانگین، 2۳00 نفر 
به این بیماری مبتلا می شوند و ۱0 نفر نیز در نتیجه آن، جان خود 

را از دست می دهند.


